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lublinieckie miasto

Zakres prac obejmuje budowę wodne-
go placu zabaw, boiska wielofunkcyjnego, 
pól do minigolfa i gry w bule, placu zabaw, 
strefy rekreacji, parkingów i nowego zjazdu 
w ul. Powstańców Śląskich.  Uwzględniono 
również wykonanie nowych nasadzeń zie-
leni. W istniejącym budynku basenu zosta-
nie utworzona kawiarenka i wypożyczalnia 
sprzętu. Do chwili obecnej wykonano robo-
ty rozbiórkowe oraz instalacje podziemne. 
Wybudowano także budynek maszynowni 
wodnego placu zabaw, ok. 70% nawierzchni 
utwardzonych oraz podbudowy pod boiska 
i konstrukcję wodnego placu zabaw. Trwają 
prace adaptacyjne w budynku basenu. Za-
awansowanie rzeczowe prac to ok. 60%. 
Zadanie realizowane przy pomocy progra-
mu Polski Ład – dofinansowanie 4,5 mln zł. 
Wartość robót wynosi 8.806.800 zł. Umo-
wa została podpisana 6.09.2022 r. Termin 
realizacji do 6.03.2024 r.

Zakres zadania obejmuje budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej, deszczowej, oświe-
tlenia oraz nawierzchni ulic i  połączenia 
z ul. Lisowicką. W chwili obecnej ukończo-
no wykonanie uzbrojenia podziemnego 
oraz nawierzchni ulic. Dobiega końca bu-
dowa zjazdów do posesji i oświetlenia ulicz-
nego. Wartość robót wynosi 3.361.910,91 
zł, termin realizacji: 26.07.2023 r. Zadanie 
realizowane z programu Polski Ład – dofi-
nansowanie 3.193.815,37 zł (95% warto-
ści zadania).

Prace zakończono i  odebrano. Zakres 
robót obejmował budowę kanalizacji sa-
nitarnej, deszczowej, sieci wodociągowej, 
oświetlenia oraz nawierzchni ulic. Wartość 
robót wynosi 4.220.220,35 zł. Termin za-
kończenia: 31.05.2023 r.

W chwili obecnej wykonano  prawie 3,5 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz przyłącze 
wodociągowe i  zasilanie elektryczne  oczyszczalni. Mocno zaawansowane są prace zwią-
zane z budową oczyszczalni ścieków. Zaawansowanie rzeczowe prac to ok. 70%. Wartość 
zadania: 11.447.600 zł. Termin realizacji: 24.08.2024 r.

Modernizacja nawierzchni ulic: 
Hadyny, Kilara, Szpilmana

Modernizacja 
nawierzchni ulic: 
Górniczej, 
Hlonda, Cebuli

Zagospodarowanie terenów przy ul. Powstańców Śląskich

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z oczyszczalnią ścieków w Kokotku

Inwestycje miejskie
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W dniu 26.04.2023 r. do Urzędu Miej-
skiego w  Lublińcu wpłynęło pismo Dyrek-
tora Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w  Ka-
towicach informujące, że Miasto Lubliniec 
ma zapewnione finansowanie działalności 
Środowiskowego Domu Samopomocy przy 
ul. M.C. Skłodowskiej 91 w Lublińcu do dnia 
31 grudnia 2023r. Zgodnie z pismem od 1 
stycznia 2024 r. zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej w  obszarze pomo-
cy społecznej, polegające na prowadzeniu 
Środowiskowego Domu Samopomocy, re-
alizowane będzie przez Powiat Lubliniecki. 
Powiat złożył wniosek o  utworzenie Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w listo-
padzie 2022 r. Od 1 stycznia 2024 r. ŚDS 
będzie miał swoją siedzibę w Domu Pomo-
cy Społecznej „Dom Kombatanta”. 

W czwartek, 1 czerwca br., o godz. 8.30 
nastąpiło długo oczekiwane zamknięcie 
dla ruchu wiaduktu nad  torami kolejowy-
mi w ciągu DW 906. Wiadukt zostanie ro-
zebrany i  w  jego miejscu powstanie nowy 
obiekt.

  Obawy wielu mieszkańców, że bu-
dowa nowego wiaduktu będzie oznaczać 
komunikacyjny paraliż w  naszym mieście, 
okazały się bezpodstawne. Wprowadzone 
zmiany w  organizacji ruchu nie powodu-
ją większych utrudnień komunikacyjnych. 
W czasie trwania inwestycji wprowadzona 
została komunikacja zastępcza dla pieszych 
– szczegółowa informacja w  tym zakre-
sie dostępna jest na  stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu. 

Od wielu lat miasto Lubliniec zabiegało 
o modernizację wiaduktu nad liniami kolejo-
wymi w  ciągu drogi wojewódzkiej nr 906. 

W 2022 r. Zarząd Województwa Śląskiego 
podjął decyzję o modernizacji ww. obiektu 
na bazie wcześniej przygotowanego pro-
jektu technicznego. Jesienią 2022 r. zakoń-
czono procedurę przetargową i 22 grudnia 
w  Urzędzie Marszałkowskim Wojewódz-
twa Śląskiego podpisano umowę na reali-
zację budowy nowego wiaduktu w miejscu 
istniejącego.

Wykonawcą zadania jest firma Banimex 
z  Będzina, a  koszt inwestycji to blisko 42 
mln zł. Prawie 12 mln zł zabezpieczy na ten 
cel województwo, zaś 30 mln zł pochodzi 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Wiadukt zbudowany w latach 70. XX w., 
według ekspertyz wykonanych na zlecenie 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, znajdował 
się w złym stanie technicznym. Termin za-
kończenia inwestycji to 22 lutego 2025 r. 

Natomiast w dniu 13.06.2023 r. zosta-
ło zawarte porozumienie pomiędzy Gminą 
Lubliniec a  Powiatem Lublinieckim w  za-
kresie zmiany podmiotu prowadzącego 
Środowiskowy Dom Samopomocy w  Lu-
blińcu. Strony porozumienia ustaliły m.in., 
że Gmina przekaże Powiatowi w  formie 
darowizny mienie ruchome oraz warto-
ści niematerialne i  prawne znajdujące się 
na stanie ewidencyjnym Gminy Lubliniec, 
a  wykorzystywane według stanu na dzień 
31.12.2023r. przez działający w jej struktu-
rze ŚDS. Strony porozumienia potwierdziły, 
iż zgodnie z właściwym przepisem Kodeksu 
Pracy, pracownicy zatrudnieni w ŚDS w Lu-
blińcu z dniem 1 stycznia 2024 r. staną się 
pracownikami Powiatowego Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Lublińcu.

Trwa rozbiórka wiaduktu

Środowiskowy Dom Samopomocy 
będzie prowadzony przez Powiat 
Lubliniecki 

26 czerwca br. w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego zamieszczo-
no ogłoszenie o  zamówieniu na wykona-
nie projektu budowlanego oraz programu 
funkcjonalno-użytkowego budowy dwu-
poziomowego skrzyżowania kolejowo-dro-
gowego na ul. Częstochowskiej w Lublińcu, 
wraz z budową przejścia podziemnego.

Przedmiotem zamówienia jest wyko-
nanie projektu zagospodarowania terenu 
wraz z  projektem architektoniczno – bu-
dowlanym (projekt budowlany) oraz przy-
gotowanie na ich podstawie programu 
funkcjonalno – użytkowego budowy dwu-
poziomowego skrzyżowania kolejowo – 
drogowego w zamian za likwidację jednopo-
ziomowego skrzyżowania linii kolejowych 
numer 61 Kielce – Fosowskie i numer 143 
Kalety – Wrocław Popowice w  ciągu ulicy 
Częstochowskiej na terenie miasta Lubli-
niec wraz z  budową przejścia podziemne-
go w śladzie obecnego przejazdu kolejowo 
– drogowego - wraz z pełnieniem nadzoru 
autorskiego.

Ogłoszenie  
o zamówieniu na 
wykonanie  
projektu budowla-
nego tunelu na  
ul. Częstochowskiej 

MW

MW
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Przedstawiamy ranking projektów, któ-
re zwyciężyły w  VIII edycji Budżetu Oby-
watelskiego Miasta Lublińca i zostaną prze-
znaczone do realizacji w 2024 r.

 
1. Modernizacja placu zabaw przy Miej-
skim Domu Kultury w Lublińcu – 438 
głosów ważnych

     
Wnioskodawca: Wioletta Dyla  
Całkowita wartość zadania – 88 474 zł

 
Projekt zakłada modernizację ogólno-
dostępnego placu zabaw przy Miejskim 
Domu Kultury w Lublińcu wraz z niezbęd-
ną infrastrukturą. W  ramach modernizacji 
placu zabaw zakłada się demontaż starej 
nawierzchni i  urządzeń, planuje się wyko-
nanie bezpiecznej nawierzchni pod nowymi 
urządzeniami.

 
2. Rewitalizacja miasteczka ruchu dro-
gowego przy Szkole Podstawowej nr 3 
w Lublińcu - 269 głosów ważnych

 
Wnioskodawca: Małgorzata Frankowska 
Całkowita wartość zadania – 96 000 zł

 
Projekt zakłada rewitalizację całego ob-
szaru miasteczka rowerowego, uwzględ-
niając pielęgnację istniejących trawników, 
wyczyszczenie, odchwaszczenie istnieją-
cych bruków, wykonanie nowych bruków 
(przejścia dla pieszych) – w  związku z  za-
miarem rozbudowy miasteczka, wykonanie 
jednego przejścia z  sygnalizacją świetlno-
-dźwiękową oraz wyposażonego w  płytki 
ostrzegawcze dla osób słabowidzących 
i  niewidzących, wykonanie oznakowania 
poziomego, wykonanie oznakowania pio-
nowego, zakup mobilnych sygnalizatorów 
świetlnych zasilanych bateryjnie. Jest to je-
dyny tego typu obiekt funkcjonujący w na-
szym mieście i  stanowi on istotny czynnik 
edukacji z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym dla uczniów lublinieckich placó-
wek oświatowych.

 
3.Wymiana tablic i obręczy do koszy-
kówki - 264 głosy ważne

 
Wnioskodawca: Joachim Szulc 
Całkowita wartość zadania – 21 000 zł

 
Projekt zakłada wymianę tablic wraz z ob-
ręczami do koszykówki na boisku wie-
lofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej  
Nr 1 w Lublińcu.

 

4. Rewitalizacja placu im. Pawła Golasia 
- przeniesienie, umiejscowienie i odre-
staurowanie bunkra obronnego z wrze-
śnia 1939 r. - 241 głosów ważnych

 
Wnioskodawca: Marcel Galios 
Całkowita wartość zadania – 100 000 zł

 
Projekt dotyczy rewitalizacji placu im. Paw-
ła Golasia, który położony jest przy Jedno-
stce Wojskowej Komandosów w  Lublińcu. 
Rewitalizacja ma polegać m.in. na zagospo-
darowaniu placu i wzbogaceniu go o nowe 
elementy nawiązujące do tradycji wojsko-
wych miasta Lublińca. Jednym z tych zadań 
jest przetransportowanie bunkra (schronu 
bojowego), który aktualnie położony jest na 
skarpie linii kolejowej nr 61 na plac im. Paw-
ła Golasia, a ponadto wyeksponowanie go, 
jako elementu obrony Ziemi Lublinieckiej 
z czasów wojny obronnej polski w 1930 r., 
wraz z umieszczeniem tablicy pamiątkowej. 
Bunkier wykorzystywany był przez żoł-
nierzy 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty, 
który w  okresie międzywojennym stacjo-
nował w  Lublińcu na terenie obecnej jed-
nostki wojskowej. Projekt polegać będzie 
na transporcie i osadzeniu schronu bojowe-
go, w  tym zastosowaniu oświetlenia wraz 
z  wydzieleniem alei spacerowej na placu  
im. Pawła Golasia.

 
5.Darmowa kastracja i czipowanie dla 
kotów, których właściciele mieszkają 
w Lublińcu – 198 głosów ważnych

 
Wnioskodawca: Agnieszka Mucha 
Całkowita wartość zadania – 70 000 zł

 
Projekt dotyczy sfinansowania zabiegów 
kastracji (w  tym aborcyjnej) kotów oraz 
sfinansowania czipowania kotów, których 
właściciele mieszkają w  Lublińcu. Jak bar-
dzo potrzebny jest ten program pokazała 
jego realizacja w  poprzednich latach. Ka-
strując swojego kota, dbając o jego skutecz-
ne i bezpieczne oznakowanie, nie tylko wy-
kazujesz się ogromną odpowiedzialnością   
i największą troską o niego, ale bezpośred-
nio przyczyniasz się do ograniczenia bez-
domności i cierpienia niewinnych zwierząt.

 

Projekty, które otrzymały wymaganych 
co najmniej 100 ważnych głosów, ale ze 
względu na ograniczoną pulę środków 
finansowych, nie będą wybrane do reali-
zacji.

 
1. DIRT Pumptrack - Profesjonalna moder-
nizacja tras rowerowych oraz zagospoda-
rowanie terenu przy Unii w Lublińcu – 192 
głosy ważne

 
2. Zakup i montaż źródełek wody pitnej – 
118 głosów ważnych

 
3. Utwardzenie powierzchni pobocza ul.74 
Górnośląskiego Pułku Piechoty w  Parku 
Miejskim niedaleko Jednostki Wojskowej – 
108 głosów ważnych

 
Projekty, które  nie otrzymały wymaga-
nych co najmniej 100 ważnych głosów:

 
1. Stworzenie muralu z  Józefem Lompą 
rozmyślającym o historii Lublińca na ścianie 
Szkoły Podstawowej nr 4 w  Lublińcu - 73 
głosy ważne

 
2. „Tu wszystko się zaczęło! Historia spor-
tem pisana”. Stała ekspozycja przy Stadio-
nie Miejskim - 19 głosów ważnych

 
3. Gramy w eko z Lubiteką - 6 głosów waż-
nych

Ogłoszenie wyników VIII edycji 
Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Lublińca 2024
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Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

Dziękujemy wnioskodawcom za zgło-
szone projekty oraz wszystkim osobom, 
które wzięły udział w głosowaniu, jak 
również wszystkim tym, którzy poświę-
cili swój czas na promocję głosowania.

W ubiegłym roku oddaliście 1236 
głosów, a w tym roku frekwencja znacz-
nie wzrosła i ważnych głosów było aż 
1926, czyli blisko 700 głosów więcej!!!

Budżet Obywatelski realizowany jest 
w Lublińcu od 7 lat. Szczegółowy opis 
wszystkich zgłoszonych przez miesz-
kańców projektów, w ramach poszcze-
gólnych edycji, znajdziecie pod adresem 
https://lubliniec.eu/edycje-budzetu-oby-
watelskiego.

Jesteście wspaniali! Dziękujemy, że 
zawsze możemy na Was liczyć!
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Sibelco Green Solutions Poland S.A. 
jest nowym podmiotem gospodarczym na 
lublinieckim rynku. - Chcemy rozmawiać  
o rozwoju regionu z naszym udziałem, bio-
rąc pod uwagę głosy płynące z  lokalnego 
otoczenia – wyjaśniają przedstawiciele Si-
belco Green Solutions Poland S.A. Firma od 
grudnia 2022 r. działa w Lublińcu i zajmuje 
się przetwarzaniem stłuczki szklanej.

W skład spółki wchodzą cztery zakłady 
w  Polsce i  jeden w  Estonii. Sibelco Green 
Solutions Poland S.A. (SGS) działa w Lubliń-
cu, Wyszkowie, Pełkiniach i Czarnkowie.

W  Polsce Grupa Sibelco posiada dwie 
spółki, poza Sibelco Green Solutions S.A. 
także Sibelco Poland. Jest rodzinną firmą  
o zasięgu międzynarodowym, działającą od 
150 lat. W Polsce funkcjonuje od kilkunastu 
lat, ciesząc się dużym zaufaniem społecz-
nym i biznesowym.

Dla przedstawicieli Sibelco priorytet 
stanowią kwestie związane ze zrówno-
ważonym rozwojem, ochroną środowiska 
i  współpracą z  lokalną społecznością - to 
filary działalności firmy niezależnie od sze-
rokości geograficznej. Sibelco Green Solu-
tions Poland S.A. przejęło zakład uzdatnia-
nia stłuczki szklanej w Lublińcu.

– Ostatnie miesiące to czas intensyw-
nej pracy związanej z  usprawnieniem za-
kładu, zarówno w  wymiarze technologicz-
nym, jak i  środowiskowym. Wdrożyliśmy 
i  dalej jesteśmy na etapie wdrażania dzia-
łań, które przyczyniają się do ograniczania 
wpływu funkcjonowania naszego zakładu 
na otoczenie. Spora część tych aktywno-
ści wymaga podjęcia formalnych kroków, 
uzgodnienia warunków środowiskowych 
i budowlanych, co aktualnie czynimy. Część 
z nich to dobre praktyki, które są stosowa-
ne w innych zakładach należących do Gru-
py Sibelco o podobnej specyfice w różnych 
krajach Europy – mówią przedstawiciele 
Sibelco.

Firma stawia na prężny rozwój w  tej 
części Polski. W  ostatnich dwóch miesią-
cach zrekrutowała kilkunastu pracowników 
do nowo tworzonych działów. 

– Inicjujemy współpracę z  lokalnymi  
i  regionalnymi przedsiębiorcami z  różnych 
branż. Poznajemy też Lubliniec z  perspek-
tywy lokalnej społeczności i  lokalnych wy-
darzeń czy inicjatyw – uzupełniają przed-
stawiciele firmy. W  ostatnich tygodniach 
firma wsparła obchody Dnia Ziemi w  Lu-
blińcu. 

– Staramy się regularnie spotykać oraz 
przedstawiać aktualne i  przyszłe działa-
nia. Rozmawiamy także o  tym, co wyma-
ga poprawy i  co jest ważne dla otoczenia,  
w którym działamy – dodają przedstawicie-
le Sibelco.

Nowa firma w Lublinieckiej Strefie Ekonomicznej
Firma buduje wzajemne zaufanie  

i  partnerstwo, rozmawiając z  lokalną spo-
łecznością oraz przedstawicielami instytu-
cji i  urzędów. W  dniu 22 czerwca odbyło 
się spotkanie w  Starostwie Powiatowym 
dotyczące modernizacji zakładu, w  któ-
rym uczestniczyli przedstawiciele firmy, 
Joachim Smyła - starosta lubliniecki oraz 
burmistrz Edward Maniura wraz z zastęp-
cą Anną Jonczyk-Drzymałą. Opracowanie 

dokumentacji technicznej oraz uzyskanie 
zgody na przebudowę zakładu wymaga za-
stosowania odpowiednich procedur i oczy-
wiście czasu.  

– Jest to czas nowego otwarcia, wdra-
żania nowych standardów i  zupełnie inne-
go podejścia do działania w  partnerstwie  
z  lokalną społecznością i  lokalnym bizne-
sem. Ten czas na pewno dobrze wykorzy-
stamy – podsumowują przedstawiciele 
SGS.

Monika Wymysło
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Dzień Ziemi w Lublińcu, 22 .04.2023 r.

Urząd Miejski informuje, że od 1 lipca 
2023 roku mieszkańcy Lublińca mają moż-
liwość selektywnego zbierania popiołu po-
chodzącego z  palenisk domowych. Popiół 
jest odbierany jako osobna frakcja, a  do 
jego gromadzenia służą pojemniki o pojem-
ności 240 l, które na wniosek są udostęp-
niane nieodpłatnie przez firmę wywozową. 
Popiół w  pojemniku należy umieszczać lu-
zem – bez dodatkowych opakowań, w sta-
nie wystudzonym i  nie wolno zalewać go 
wodą.

Segregacja popiołu nie jest obowiązko-
wa, jednakże ze względów ekologicznych  
zachęcamy do skorzystania z  takiej możli-
wości. Wcześniej popiół zbierany był łącz-
nie z  odpadami zmieszanymi i  trafiał na 
składowisko odpadów. Zbieranie popiołu 
jako osobnej frakcji pozwoli na jego recy-
kling, co ograniczy zanieczyszczenie śro-
dowiska. Ponadto koszt zagospodarowania  

Segregacja popiołu, harmonogram 
wywozu odpadów

1 tony popiołu jest niższy niż odpadów 
zmieszanych.

Popiół odbierany jest w  terminach 
określonych w  harmonogramach odbioru 
odpadów, które dostarczane są do skrzy-
nek pocztowych na posesjach. Harmo-
nogramy dostępne są również na stronie 
internetowej Urzędu pod linkiem https://
lubliniec.eu/harmonogram-wywozu-odpa-
dow-z-nieruchomosci-zamieszkalych oraz 
w aplikacji EcoHarmonogram.

Ze względu na zmiany w harmo-
nogramach odbioru odpadów, prosimy 
o zwrócenie szczególnej uwagi na termi-
ny wywozu poszczególnych frakcji odpa-
dów.

Zapotrzebowanie na pojemniki na popiół 
należy zgłaszać w  Wydziale Komunalnym: 
- nr tel. 34 353 01 00 wew. 171 lub 175 
- Centrum Obsługi Klienta na stanowisku nr 4 
- e – mail komunalny@lubliniec.pl
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W  sobotę, 24 czerwca 2023 r., radni 
klubu „Forum Samorządu Lublinieckiego” 
zorganizowali dla mieszkańców rekreacyj-
no-poznawczy rajd rowerowy po lubliniec-
kich lasach, który okazał się prawdziwą 
ucztą turystycznych doznań. 

Pięćdziesięciokilometrowa pętla zaczy-
nała się i kończyła przy Nadleśnictwie Lu-
bliniec, obejmując doliny Małej Panwi po-
kryte cudowną szatą roślinną. Jadąc przez 
Piłkę, usłyszeliśmy historię o nieistniejącym 
już gospodarstwie młynarskim z XVII wie-
ku, wybudowanym nad rzeką Leśnicą oraz 
o  kanale i  dwóch groblach spiętrzających 
wodę. Właścicielami młyna była wielopo-
koleniowa rodzina Potępów. W Koszęcinie, 
na Sroczej Górze, spotkaliśmy się przy ka-
wie i słodyczach z wójtem Zbigniewem Se-
niów i panią sołtys Magdaleną Pilarską.

Weszliśmy na wieżę obserwacyjną  
z  pięknym widokiem na krajobraz Koszę-
cina i  park krajobrazowy „Lasy nad Górną 
Liswartą”, dalej zwiedziliśmy romantyczną 
basztę i  kompleks pałacowo-parkowy. Na-
stępnie zagłębiliśmy się w  las, aby poznać 
jego bogactwo i historię. 

Na początku poznaliśmy przysiółek 
Koszęcina - Piasek, gdzie w czasie tzw. mo-
rowego powietrza, czyli zarazy, grzebano 
zmarłych, a  następnie uroczysko Rokosi 
Most z  przyległymi ciekawostkami, jak np. 

źródło ocembrowane łupkami. Na chwilę 
zatrzymaliśmy się przy przepięknym stawie 
Siewniok, który został wykopany w  XVIII 
wieku dla celów młynarskich, gdzie podzi-
wialiśmy tysiące rozkwitających kwiatów 
wodnych, zwanych liliami lub nenufara-
mi. Nieopodal napotkaliśmy domek my-
śliwski z  końca XIX wieku, zwany Randez 
Vous, w  którym za Princa odbywały się 
biesiady myśliwskie, za komuny był nawet 
premier Z. Mesner, a  w  ostatnim okresie  
prof. Z. Religa. My również tutaj odpoczęli-
śmy i zjedliśmy posiłek. Dalej zapoznaliśmy 
się z  rezerwatem przyrody Jeleniak Miku-
liny, podziwiając piękne widoki z  wydmy 
wałowej powstałej 12 tys. lat temu. Dalsza 
trasa wiodła wzdłuż dawnego i  obecnego 
koryta Małej Panwi, jedynej rzeki nizinnej 
o  tak ciekawych walorach przyrodniczych 
w  środkowej Europie, która płynie w  wą-
wozie przecinając wydmy, a  kamienie po-
lodowcowe tworzą tzw. bystrza. Na chwilę 
zatrzymaliśmy się w  uroczysku Kubatka, 
obecnie zwanym jako Źródełko. W pobliżu 
znajdował się modrzewiowy zamek myśliw-
ski, gdzie przebywał na polowaniach Princ 

Hohenlohe-Ingelfingen, właściciel dóbr ko-
szęcińskich. Ciekawą historię usłyszeliśmy 
w uroczysku Krywałd, dawnej osadzie hut-
ników, później robotników leśnych, gdzie 
znajdowały się gajówka i leśniczówka. Dalej 
drogą „Kościółkową”, przez piękne wydmy 
holoceńskie, dotarliśmy do Pustej Kuźnicy. 
Stąd część osób udała posilić się na Łowi-
sko, a reszta leśnym duktem wróciła do Lu-
blińca. Przy Nadleśnictwie Lubliniec poże-
gnaliśmy się i rozjechaliśmy do domów.

Dziękujemy Panu Czesławowi Tyro-
lowi, leśnikowi, autorowi kilku publikacji 
książkowych, za udział w rajdzie, przewod-
nictwo i  przekazanie nam w  lokalnej gwa-
rze, z lekkim humorem, tak bogatej wiedzy 
historycznej i przyrodniczej o naszych oko-
licznych lasach. Dziękujemy wójtowi Koszę-
cina Zbigniewowi Seniów za miłe przyjęcie  
i poświęcony czas. 

Idealna pogoda, miła atmosfera, ogrom 
zdobytej wiedzy, duża frekwencja i  zado-
wolenie uczestników zobowiązuje nas do 
zorganizowania kolejnej rajzy po Ziemi Lu-
blinieckiej wraz z Panem Czesławem. 

Jan Springwald

Radni „Forum” na rowerach z mieszkańcami poznają lubli-
nieckie lasy

W dniu 1 lipca na Orliku przy ul. Koch-
cickiej odbyło się sportowe powitanie wa-
kacji. Imprezę poprowadził Lokalny Anima-
tor Sportu – Sebastian Mizera. W  trakcie 
wydarzenia odbyły się cztery miniturnieje 
piłki nożnej, w tym dla przedszkolaków oraz 

Powitanie wakacji na Orliku
dzieci w wieku szkolnym. Tego dnia nie za-
brakło również słodkiego poczęstunku dla 
młodych adeptów piłki nożnej. Wydarzenie 
odbyło się w  ramach Miejskiego Projektu 
Streetworkingowego „Lubliniec - Miasto 
Dobrych Emocji”.

Organizatorzy rajdu: Jan Springwald i Czesław Tyrol

Fot. Leon Tobor
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lublińcu z satysfakcją informuje, że w ra-
mach Programu „Od zależności ku samo-
dzielności” – edycja 2023 w  konkursowej 
procedurze Ministra Rodziny i Polityki Spo-
łecznej uzyskał dofinansowanie w wysoko-
ści 66.000 złotych do Projektu „Ty i Ja – ra-
zem ku samodzielności”.

Projekt przygotowany został dla za-
mieszkałych na terenie Lublińca dzieci, 
zmagających się ze spektrum zaburzeń 
autystycznych oraz ich rodziców. Prze-
prowadzona przez pracowników Ośrodka 
i Publicznej Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej diagnoza wskazała zapotrzebo-
wanie na rozszerzenie form specjalistycz-
nego wsparcia dla naszych najmłodszych 
mieszkańców, które przyczynią się do po-
prawy poziomu ich funkcjonowania oraz 
jakości życia. Grupę docelową stanowi 14 
dzieci zmagających się ze spektrum zabu-
rzeń autystycznych w  wieku wczesnosz-
kolnym i  szkolnym oraz ich rodzice. Dzieci 
do projektu zakwalifikowane zostały przez 
pracowników ww. Poradni i  pracowników 
socjalnych Ośrodka.

Projekt „Ty i  Ja – razem ku samodziel-
ności” jest kolejnym, 5 już projektem re-

alizowanym przez MOPS kierowanym 
do najmłodszych mieszkańców Lublińca 
i  ich rodzin. Przygotowanie projektów 
i  przystępowanie do konkursów organi-
zowanych przez Ministerstwo Rodziny  
i  Polityki Społecznej stwarza możliwość 
dodatkowego wspierania dzieci ze zdia-
gnozowanymi zaburzeniami psychicznymi, 
których liczba niepokojąco wzrasta. Pro-
jekt umożliwia skorzystanie z kosztownych 
form terapii, zapoznaje także rodziców 
z różnorodną i szeroką ofertą wsparcia do-
stępną na terenie Lublińca. Warto podkre-
ślić, że wiedza i doświadczenia wyniesione 
z realizacji projektów służą także pracowni-
kom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w realizacji pracy socjalnej, w rozwijaniu 
i udoskonalaniu jej form.

 

„TY I JA - razem ku samodzielności”
- edycja 2023 

W dniu 28 czerwca, mieszkanka nasze-
go miasta – Pani Marianna Kaliciak, obcho-
dziła 100. rocznicę urodzin. W  tym wyjąt-
kowym dniu dostojną Jubilatkę odwiedzili 
przedstawiciele Urzędu Miejskiego - bur-
mistrz Edward Maniura wraz z zastępcą 
Anną Jonczyk-Drzymałą oraz pracownik 
USC w Lublińcu. 

Pani Mariannie życzymy, aby kolejne 
lata mijały w  zdrowiu, szczęściu, atmos-
ferze miłości i  wsparcia najbliższych. Ser-
deczne słowa kierujemy również do bliskich 
i  przyjaciół Jubilatki, a  także pracowników 
DPS „Dom Kombatanta” w Lublińcu, którzy 
dzielili radość tego pięknego jubileuszu.

Najpiękniejsze 
życzenia dla Pani 
Marianny

MOPS w Lublińcu

W  dniu 3 czerwca odbył się XIII Zjazd 
Stowarzyszenia „Rodzina Wojskowa 74 
GPP” pod Honorowym Patronatem Preze-
sa Instytutu Pamięci Narodowej dr. Karola 
Nawrockiego. Część oficjalna miała miejsce 
w  Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicz-
nej w Lublińcu. 

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: 
minister płk Zbigniew Zieliński - weteran 
II wojny światowej, Stanisław Twardoch, 
reprezentujący prezesa IPN w Katowicach 
dr. Karola Nawrockiego, Krzysztof Beł-
kot - wójt Gminy Boronów, Artur Szew-
czyk - wójt Ciepielowa oraz burmistrz 
Lublińca Edward Maniura wraz zastępcą, 
Anną Jonczyk-Drzymałą. W  sumie w  uro-
czystościach wzięły udział 92 osoby, któ-

re przybyły do Lublińca m.in. z  Krakowa, 
Warszawy, Częstochowy, Wrocławia, jak 
również mieszkańcy naszego miasta. Go-
śćmi corocznych zjazdów są synowie, córki, 
wnukowie i  już prawnukowie walecznych 
żołnierzy 74 GPP. Sama idea zjazdów ma na 
celu zachowanie pamięci o  bohaterach nie 
tylko w Lublińcu, ale także w innych zakąt-
kach naszego kraju, skąd przybyli dostojni 
goście. 

Podczas oficjalnej części zjazdu zostały 
wręczone pamiątkowe medale, poświęcone 
pamięci pułkownika Wacława Wilniewczy-
ca, dowódcy 74 GPP w  latach 1932-1939, 
uhonorowanego pośmiertnie wraz z  mał-
żonką oraz córką w  1985 roku Medalem 
„Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”. 
Każdy z uczestników zjazdu otrzymał rów-
nież najnowszą książkę mojego autorstwa, 
poświęconą żołnierzom 74 GPP odznaczo-
nym Krzyżem Wojennym Virtuti Militari. Tę 

XIII Zjazd Stowarzyszenia „Rodzina Wojskowa 74 GPP”
część spotkania uświetnił występ młodzie-
ży z Zespołu Szkół w Kochanowicach, która 
przygotowała piękny spektakl poświęcony 
pamięci żołnierzy września 1939 roku. 
W  tym miejscu kieruję szczególne podzię-
kowania dla pana Mariusza Żymierskiego za 
przygotowanie tego przedstawienia.

Następnie zaproszeni goście udali się 
na Cmentarz Wojskowy, gdzie kapelan 
JWK, ks. mjr Przemysław Tur, odmówił mo-
dlitwę za poległych żołnierzy wojny obron-
nej Polski w  1939 roku, a  w  szczególności 
za żołnierzy 74 GPP. Po modlitwie, pod 
Pomnikiem Poległych złożono wieńce, wią-
zanki kwiatów oraz zapalono znicze. Zjazd 
zakończył się uroczystym obiadem w Zam-
ku Lublinieckim.

Pragnę podziękować włodarzom mia-
sta Lublińca, Stowarzyszeniu „Zjednoczeni 
Zwyciężymy” oraz Lubitece za pomoc w or-
ganizacji przedsięwzięcia.

Marian Berbesz 

płk Zbigniew Zieliński
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zmiana rębni z zupełnej na złożoną 

pozostawione strefy drzewostanu przy sieżce pieszo -  rowerowej 

zręby nie wykonane z planu urzadzenia lasu do czerwca 2023 roku 

zręby wykonane z planu urzadzenia lasu do czerwca 2023 roku

Leśnicy zapewniają, że wycinka drzew 
na terenie Nadleśnictwa Lubliniec prowa-
dzona jest zgodnie z  przyjętym Planem 
Urządzenia Lasu oraz zasadą zrównowa-
żonej gospodarki leśnej. Wielu mieszkań-
com Lublińca trudno jednak zaakceptować 
zmiany w krajobrazie leśnych terenów mia-
sta, spowodowane - w ich ocenie - dość in-
tensywnym procesem prowadzonych wyci-
nek drzew i rębni. 

W dniu 28 lutego br. burmistrz Edward 
Maniura wraz z  Lubliniecką Radą Miłośni-
ków Przyrody, powołaną zarządzeniem 
nr 51/2023 Burmistrza Miasta Lublińca  
z  dnia 17 lutego 2023 r., zaprosili wszyst-
kich zainteresowanych do udziału w  spo-
tkaniu inicjującym podjęcie działań na rzecz 
utworzenia tzw. „lasów społecznych”, czyli 
lasów użytkowanych do rekreacji, sportu, 
zachowania zdrowia i  innych funkcji spo-
łecznych. Do udziału w spotkaniu zaprosze-
nie przyjęli: posłowie na Sejm RP - Andrzej 
Gawron oraz Tomasz Głogowski, burmi-
strzowie, wójtowie oraz pracownicy Urzę-
dów Gmin naszego powiatu oraz powiatów 
ościennych, przedstawiciele Nadleśnictwa 
Lubliniec oraz Nadleśnictwa Koszęcin, rad-
ni miejscy, młodzieżowi radni miasta oraz 
radni powiatowi, a  także mieszkańcy mia-
sta i powiatu. Lubliniecka Rada Miłośników 
Przyrody opracowała ankietę na temat la-
sów społecznych, którą wypełniły 1033 
osoby. Wyniki ankiety zostały przedłożone 
Nadleśnictwu Lubliniec. W  odpowiedzi na 
pismo burmistrza Lublińca oraz Lubliniec-
kiej Rady Miłośników Przyrody, dotyczące 
podjęcia działań zmierzających do utwo-
rzenia lasów o  zwiększonej funkcji spo-
łecznej w  Gminie Lubliniec, Nadleśnictwo 
Lubliniec poinformowało, iż ww. działania 
oraz powołanie Zespołów Lokalnej Współ-
pracy będzie miało miejsce na etapie prac 
nad nowym Planem Urządzenia Lasu dla 
Nadleśnictwa  Lubliniec. 

W  dniu 5 kwietnia br. Anna Jonczyk-
-Drzymała, zastępca burmistrza miasta 
Lublińca oraz Marcel Galios, mieszkaniec 
miasta – przedstawiciel strony społecznej  
w  działaniach na rzecz ochrony lubliniec-
kich lasów, uczestniczyli w spotkaniu z dy-
rektorem generalnym Lasów Państwowych 
Józefem Kubicą, który poinformował, iż 
projekt lasów społecznych, o którym mowa  
w  zarządzeniu DGLP nr 58 z  dnia 5 lipca 
2022 r., nie jest dedykowany kategoriom 
lasów występujących na terenie Nadleśnic-
twa Lubliniec. Aktualnie etat cięć wynikają-
cy z  Planu Urządzenia Lasu na lata 2020-

2029 dla Nadleśnictwa Lubliniec wynosi 
995 686 m3 grubizny netto. W tym okresie 
planuje się rębnie zupełne na obszarze 3 
026,05 ha oraz na terenie 769,16 ha rębnie 
częściowe, gniazdowe, stopniowe i przerę-
bowe. Dyrektor generalny poinformował 
również, że jedyną możliwością ograni-
czenia rębni częściowych i  zupełnych jest 
rozłożenie zakresu cięć ujętych w aktualnie 
obowiązującym PUL np. na kolejne 40 lat. 

Natomiast 16 maja br. odbyło się spo-
tkanie w  Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych w Katowicach z dyrektorem Da-
mianem Sieberem. Pokłosiem tej dyskusji 
było kolejne spotkanie, tym razem w Nad-
leśnictwie Lubliniec, w dniu 13 czerwca br., 

w którym uczestniczyli: Hubert Wiśniewski 
- zastępca dyrektora ds. Gospodarki Leśnej  
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Katowicach, Zbigniew Znojek - nadleśni-
czy Nadleśnictwa Lubliniec, zastępca nad-
leśniczego Krzysztof Lysik, przedstawiciele 
Nadleśnictwa Lubliniec, zastępca burmi-
strza Anna Jonczyk-Drzymała, Sławomir 
Bryła -przewodniczący Lublinieckiej Rady 
Miłośników Przyrody oraz jej członko-
wie - Iwona Anczyk, Małgorzata Bednarek 
i Lubomir Wójcicki, Lucjan Seget - działacz 
NSZZ „Solidarność”, Marcel Galios oraz 
pracownicy Wydziału Planowania Ziele-
ni, Sportu i  Turystyki Urzędu Miejskiego. 
Podczas spotkania odbyła się wizja lokalna 

Dyskusja na temat lublinieckich lasów
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w  5 miejscach, m.in. przy wydmie w  Ko-
kotku, gdzie nadleśniczy Zbigniew Znojek 
omawiał zastosowane odstępstwa w  PUL-
-u. Poruszone były m.in. kwestie pozosta-
wienia części drzewostanu wzdłuż ścieżki 
pieszo-rowerowej prowadzącej na Kokotek 
oraz zmiany obszarów rębni zupełnej na 
rębnię złożoną (13 punktów na terenie mia-
sta). Poniższa mapa przedstawia lokalizację 
planowanych zrębów w  2023 r. w  zasięgu 
administracyjnym Gminy Lubliniec. 

W  dniu 19 czerwca zastępca burmi-
strza Anna Jonczyk-Drzymała wzięła 
udział w  debacie zorganizowanej w  Kato-
wicach przez Fundację Lasy i  Obywatele, 
podczas której uczestnicy zastanawiali 
się nad tym, czy lasy w Polsce są wspólne. 
W  debacie udział wzięli przedstawiciele 
i  przedstawicielki leśnych aktywistów, sa-
morządu oraz naukowcy: Jerzy Parusel, 
doktor nauk biologicznych i były wieloletni 
dyrektor Centrum Dziedzictwa Przyrody 
Górnego Śląska oraz Wiesław Krzewina, 
dyrektor Leśnego Zakładu Doświadczal-
nego Uniwersytetu Poznańskiego (w latach 
2014-2016 zastępca dyrektora general-
nego Lasów Państwowych). Anna Jonczy-
k-Drzymała podkreśliła w  dyskusji fakt, 
iż tylko w  tym roku do wycinki planowane 
jest ponad 84 ha lublinieckich lasów, z czym 
wielu mieszkańców nie potrafi się pogodzić. 

Podsumowując, w  Lublińcu i  gminach, 
które obejmuje Nadleśnictwo Lubliniec, 
ponad 1000 osób wypełniło stworzoną 
przez społeczników ankietę o  tak zwa-
nych „lasach społecznych”, licząc na ich 
utworzenie i  w  ten sposób ograniczenie 
eksploatacji lasów. Mimo zaangażowania 
tak dużej liczby osób oraz przedstawicieli 
samorządu, mimo obietnic uzyskanych na 
spotkaniu w  Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych o  możliwości wydłużenia 
wycinki w  czasie, Nadleśnictwo Lubliniec 
nie zgodziło się – na etapie aktualnego Pla-
nu Urządzenia Lasu - na utworzenie tzw. 
„lasów społecznych”, kontynuując jednak 
działania w zakresie zmian rębni zupełnych 
na złożone. Na spotkaniu w dniu 13 czerw-
ca br. nadleśniczy Zbigniew Znojek zapew-
nił również, że wszystkie zgłoszenia miesz-
kańców o  ochronę cennych przyrodniczo 
siedlisk, stanowisk roślin i  zwierząt, będą 
weryfikowane. Zachęcamy do skorzysta-
nia z tej możliwości, w celu jeszcze większej 
ochrony naszego wspólnego dobra, jakim 
są niewątpliwie lublinieckie lasy.

Monika Wymysło 

W  wyniku przeprowadzonej eksperty-
zy dendrologicznej pomnika przyrody - klo-

Prace przy pomniku przyrody
nu pospolitego rosnącego na płycie rynku, 
Urząd Miejski w  Lublińcu planuje wyko-
nanie rozszczelnienia i  powiększenia po-
wierzchni biologicznie czynnej pod drzewa-
mi rosnącymi na pl. Konrada Mańki, a także 
wykonanie systemu nawodnienia, oświetle-
nia i  nasadzeń zieleni oraz zabezpieczenia 
terenu ogrodzeniem wkomponowanym 
stylistycznie w  istniejąca formę. Aktualnie 
Urząd Miejski oczekuje na wydanie pozwo-
lenia przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków na przeprowadzenie ww. prac. 
Ze względów bezpieczeństwa osób prze-
bywających i  wypoczywających na ryn-
ku przestawiono ławki znajdujące się pod 
drzewem w  inne miejsce. Przestrzeń pod 
koroną drzewa została wyłączona tymcza-
sowo z  użytkowania, poprzez ustawienie 
metalowych barierek ograniczających ruch 
pieszych.  MW

W  dniach od 1 do 4 lipca br. odbył się 
rajd rowerowy Lubliniec-Łowicz. Pomysł 
rajdu rowerowego do miasta partnerskie-
go Lublińca zrodził się już w roku jubileuszu 
750- lecia miasta. Grupę Rowerową Lubli-
niec, której przewodniczył sekretarz miasta 
Józef Korpak, tworzą mieszkańcy Lublińca 
oraz osoby, dla których Lubliniec jest miej-
scem pracy.

Rajd rowerowy składał się z 3 etapów: 
Lubliniec-Kleszczów, Kleszczów-Alek-
sandrów Łódzki oraz Aleksandrów Łódz-
ki-Łowicz. W  sumie uczestnicy wyprawy 
pokonali łącznie ponad 300 km, a  opraco-
waniem trasy zajęli się Mateusz i Wojciech 
Szczęśni. Uczestnicy rajdu zatrzymali się 
w  kilkunastu punktach m.in. przy Pomniku 
Bohaterów Bitwy pod Mokrą, na tarasie wi-
dokowym Kopalni Bełchatów, przed Elek-
trownią w  Kleszczowie, w  romantycznym 

Pokonali ponad 300 km na rowerach 
z Lublińca do Łowicza

ogrodzie „Arkadia” oraz Pałacu w Nieboro-
wie.

Po dotarciu na miejsce uczestników wy-
prawy powitał burmistrz Łowicza – Krzysz-
tof Jan Kaliński oraz zastępca burmistrza  
Bogusław Bończak. Następnie członko-
wie Lublinieckiej Grupy Rowerowej udali 
się wraz z  naczelnikiem Wydziału Kultury, 
Sportu i  Turystyki Michałem Zalewskim 
na spacer ulicami Łowicza. Przewodnik po-
kazał lublińczanom m.in.: Ratusz, Bazylikę 
Katedralną pw. Wniebowzięcia NMP i  św. 
Mikołaja, Muzeum Wycinanek i  Muzeum 
Guzików, Aleję Gwiazd Łowickich, Muzeum 
w  Łowiczu, Nowy Rynek, Pomnik Trzech 
Narodów i  Park Rekreacyjny na błoniach 
nad Bzurą, Basztę oraz Pałacyk gen. Stani-
sława Klickiego. 

Serdecznie dziękujemy włodarzom Ło-
wicza za bardzo miłe przyjęcie i  ciekawie 
spędzony czas w  naszym mieście partner-
skim. 

Ewelina Wajda

UM w Łowiczu




